**P**rosa quinta quarti libri.  
Inc ego video. Ista est quinta prosa huius quarti libri de Boetius prius conquerentibus bonis mala et malis bona contingere: propter quod etiam reputabatur ista fortunata vices non ex ordine diuine prouidencie sed ex casu prouenire: ideo probia super hoc consolat boetium assignando causas quare bonis mala et malis bona continentur. Et primo boetius exprimit suos dolores in hoc quod vires fortunatus videns confusus et inordinate disponit. Secundo assignat probia causas huius apparentie. tertio ipsius consolationis assignando causas predictorum. sed et ibi. Nec mirum. tercii ibi. Ita est inquit. Propterea boetius premititur quedam. Secundo exprimit causas sui doloris ibi. Cum prelertit. Primum dicit Ego video hinc. id est dictis quod felicitas sit constituta in meritis proborum. scilicet deos fieri. et quod sine miseria constituta in meritis improborum. scilicet transformari in belugas. Sed ego perpendo. id est iudico. non nihil. id est aliquid. boni vel mali. et in hac fortuna populi. id est prosperitate fortuita: quod probat. Nec enim quod sapientium. malit. id est magis vult esse erul. inops ignominiosus. id est infamis potius quam pollens opibus quam reverendus honore. validus potestia. et in sua virtute permanens florere sicut enim per huiusmodi bona fortune officium sapientie. id est sapientis tractatur clarius. et testatus id est cum maiori testimonio. quod talibus plus creditur. cum beatitudine regentium transfundit. id est dilataetur in populos contingentes. id est vicious. Ceterum quod in bonis fortuitis est aliquid boni. quod per ipsa sapientes expeditius tractat officium gubernandi subditos. Quoniam enim divinitatis potestia. et fama precellunt alios: aptiores sunt ad regendum.

genda; rem publicā q̄ aptiores sūt ad subuentendū oppres-  
sis. ⁊ ad deprimēdū malos. ad protegēdū bonos. ad erpu-  
gnandū inimicos ⁊ ita sapiēti q̄ tractat negotiū recipublice  
necessaria ē potētia ⁊ diuitiaz habūdantia. Sed sapiēti  
qui vacat contemplationi; diuitie sunt onerose q̄ nūmā  
inde gerit solitudinem.

**C**ū p̄sertiz carcer lex cetera qz legaliū tormēta  
penarū pniciōsis potius ciuibus. propter quos ēt  
cōstituta sūt debeat. Cur hec igit̄ versa vice mu-  
tetur. scelerūqz supplicia bonos premat: premia  
virtutū mali rapiant v̄hemēter admiror. queqz  
tā iniuste cōfusionis ratio videat et te scire desidero.  
Minus etenī mirarer si miseri oia fortui-  
tis casibus crederē. Nū stupore meū de⁹ rector  
exaggerat. q̄ cū sepe bōis iocūda. malis aspa: cō-  
traqz bōis dura tribuat. malis optata concedat.  
nisi causa deprehendatur. quid est quod a fortui-  
tis casibus differre videatur. **M.**